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تکذیب ترور امام )ره( توسط
 وزارت اطلاعات

وزارت اطلاعات وجود هرگونه سندی درباره احتمال 
ترور بیولوژیک حضرت امام خمینی )س( را قاطعانه 
تکذیب کرد. به گزارش جماران، موسســه تنظیم و 
نشر آثار امام خمینی اعلام کرد، وزارت اطلاعات در 
پاسخ رسمی به استعلام ترور بیولوژیک امام خمینی، 
وجود هرگونه ســندی دراین باره را قاطعانه تکذیب 
نموده است و شخص آقای نقاشیان هم ضمن اشاره 
به اینکه آنچه مطرح کرده اســت صرفاً یک احتمال 
ابتدایی بوده که دلیل روشنی برای اثبات آن موجود 
نیست، ادعای خود را تصحیح کرده است. در بیانیه 
موسســه تنظیم و نشر آثار امام خمینی آمده است: 
»در روزهای گذشــته مصاحبه ای در رســانه های 
مجازی از قول جناب آقای حمید نقاشــیان منتشر 
گردیده بود که طی آن، ایشان مدعی احتمال ترور 
بیولوژیک حضرت امــام خمینی )س( گردیده و بر 
وجود اسنادی دراین باره در وزارت محترم اطلاعات 
نیز اشــاره کرده بود.« در ادامه این بیانیه آمده است: 
»پایــگاه خبری جماران در ابتدا با توجه به اســناد 
متقن موجود در موسسه تنظیم نشر آثار امام )س( 
این خبر را تکذیب کرد و در ادامه با استعلام از وزارت 
اطلاعات و نیز گفتگو با شخص جناب آقای نقاشیان 

جویای مدارک ایشان گردید. 
وزارت اطلاعات در پاســخ رســمی به این استعلام 
وجود هرگونه ســندی دراین باره را قاطعانه تکذیب 
نموده است و شخص آقای نقاشیان هم ضمن اشاره 
به اینکه آنچه مطرح کرده اســت صرفاً یک احتمال 
ابتدایی بوده که دلیل روشنی برای اثبات آن موجود 
نیست، در ضمن مصاحبه ای ادعای خود را تصحیح 
کرده اســت.« در پایان این بیانیه اشاره شده است: 
»لازم می دانیم همه علاقه منــدان به امام خمینی 
)س( و انقلاب اســلامی را از طرح ســخنانی که از 
یک سو تاریخ انقلاب اسلامی را با تحریف های جدی 
مواجه می ســازد و از دیگر ســو روح و عاطفه مردم 
شــریف ایران را جریحه دار کــرده و از جهتی دیگر 
دارای هیچ گونه پشــتوانه منطقی نبوده و مبتنی بر 
احتمالات ناصحیح و غیر مســتند می باشد بر حذر 

داریم.«

مجلس پذیرای مطالبات و نقدهای 
خبرنگاران است

قالیباف گفت: »مجلس شــورای اســلامی پذیرای 
مطالبات و نقدهای خبرنگاران اســت. از خبرنگاران 
عزیز در سراسر کشور به خصوص خبرنگاران پارلمانی 
دعــوت می کنیم تا در مســیر تحول قــوه مقننه 
یاری رســان نمایندگان مردم در مجلس شــورای 

اسلامی باشند.«
به گزارش ایســنا، محمدبافر قالیباف گفت: »تقارن 
ایام عزا و مصیبت سرور و سالار شهیدان امام حسین 
علیه الســلام و یاران ایشــان با روز خبرنگار، یادآور 
رسالت مهم روشنگری، تبیین و حقیقت جویی مضمر 
در رســالت خبرنگاری اســت.« وی افزود: »رسالت 
انبیــا و اولیا در طول تاریخ، آشــکار کردن حقیقت 
و رســوا ســاختن جریانی بوده است که بی وقفه در 
تلاش بوده اند تا با تحریــف حقایق، مانع از هدایت 
بشریت شــوند و از انحراف و تفرقه و تردید، منتفع 
شوند. قیام تاریخی امام حسین علیه السلام، آفتاب 
درخشــان مقابله با منحرفین از اسلام و آموزه های 

پیامبر )ص( بود.
 این قیام با روشــنگری اهل بیت امام حســین )ع( 
و صدای رســای حضرت زینب سلام الله علیها مانع 
از خاموش شــدن چراغ هدایت شد و راهی سرخ و 
پاینده به سوی ظهور حضرت حجت )عج( باز کرد.« 
قالیباف در ادامه اشاره کرد: »امروز دو رسالت پیش 
روی همهٔ ماســت و خبرنگاران می توانند در این دو 
وظیفهٔ همگانی نقشــی بی بدیل ایفــا کنند؛ جهاد 
تبییــن و جهاد تصمیم. در جهــاد تبیین، مقابله با 
جریان تحریف و امیدآفرینــی اصلی ترین جهادی 
اســت که راه حقیقت جویان را از دروغ پردازان جدا 
می کنــد.« وی ادامه داد: »دســت های آلوده ای در 
کارنــد تا با به کارگیــری پیچیده ترین تکنیک های 
جنگ روانی، دستگاه محاسباتی ملت ایران را دچار 
خطــا کنند؛ آن ها را از مســیر پرافتخاری که آن را 
پیموده اند، پشــیمان ســازند و از آینده  روشنی که 
پیش روی آنان است، ناامید کنند؛ بر روی تلخی ها 
نورافکن بیندازند و پیروزی ها و افتخارات را کتمان 
کنند. خبرنگاران با انجام رسالت تاریخی خود یعنی 
جهاد تبیین می توانند دســت این جریان وابسته به 
قدرت های استکباری و ارتجاعی را رو کنند و نقشی 
دوران ساز در تاریخ ایران اسلامی ایفا کنند.« رئیس 
مجلس افزود: »جهاد دیگر، جهاد تصمیم است که 
مسئولان و کارگزاران نظام در آن وظیفه اصلی را بر 
دوش دارند اما خبرنگاران در مقام پرچم داران مطالبه 
و نقد می توانند به تحقــق هر چه بهتر این ضرورت 
یاری رســانند. در این جهاد، خبرنگاران حقیقت جو 
باید پیش قراول مطالبه نیازها و خواســته های مردم 
از مســئولان باشند و با نقد دلســوزانه و منصفانه 
کاســتی ها و اشــکالات، در جریان خدمت به مردم 
و رشد و توســعه ایران عزیزمان، نقش آفرین باشند 
و به اتخاذ تصمیم های به موقع، مدبرانه، شجاعانه و 
عادلانه توسط مسئولان یاری رسانند. مجلس شورای 
اسلامی، پذیرای مطالبات و نقدهای خبرنگاران است 
و ایفای رسالت جهاد تصمیم توسط این قشر پرتلاش 
را نه تنهــا مفید بلکــه عنصری ضــروری در اتخاذ 
تصمیم هــا و بهبود و اصلاح روندهای تصمیم گیری 
در قوه مقننه می دانــد.« وی در پایان از خبرنگاران 
سراســر کشــور به خصوص خبرنــگاران پارلمانی 
دعوت کرد تا در مسیر تحول قوه مقننه یاری رسان 

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی باشند.

خبر

همدلی|  تحولات جهانی از موضوعاتی است که 
می تواند تأثیر مستقیمی بر امور و مسائل سیاسی 
داخلی کشورها بگذارد. ایران که در نقطه بسیار 
حســاس ژئوپولتیکی ای از جهان قــرار دارد، 
از گذشــته تا کنون همواره در مسیر تنش ها و 
آفت هایی بوده که ناشی از تحولات بین المللی 
بوده است. در سال های پس از انقلاب اسلامی، 
ایران شعار »نه شرقی و نه غربی« را بنابه فرموده 
امام خمینی )ره( سرلوحه کار وزارت خارجه خود 
قرار داد اما به مرور با روند غرب گریزی و مخالفت 
با آمریکا تمایلات به ســمت شرق بیش ازپیش 
شد. در میان اصولگرایان بیش از سایرین تمایل 
به گرایش به شرق و خصوصاً روسیه را داشته و 
دارند و با روی کار آمدن دولت ابراهیم رئیســی 
همکاری و هم افزایی ایران با روســیه و شــرق 
بیش از گذشته شــده است. در راستای همین 
همکاری ها روز گذشــته نیز ماهــواره خیام با 
همکاری روســیه با موفقیت پرتاب شد؛ اما در 
ماه های اخیر بــا وقوع اتفاقاتی جدید در جهان 
و صحنه آرایی کشورهای مختلف شرق و غرب 
علیه یکدیگر، افزایش تنش هــای جهانی و در 
نهایت آغاز جنگ روســیه و اوکراین، شــرایط 
عرصه جهانی بیش از گذشته تغییر کرده است 
و در نتیجه تبعات رخدادهای احتمالی می تواند 

بیش از همه متوجه کشور ایران باشد.
این روزهــا درحالی که روســیه همچنان پس 
از گذشــت چندین ماه درگیر جنگ در خاک 
اوکراین اســت، تنش هــای بین المللی چین و 
آمریکا نیز بر سر تایوان افزایش یافته و حتی چین 
اعلام آغاز جنگ علیــه این منطقه خودمختار 
موردحمایت آمریکا را کرده است. همان طور که 
برخی تحلیلگران آغاز جنگ روسیه در اوکراین 
را نشــانه هایی از یک جنگ فراگیر بین المللی 
و درگیر شــدن همه کشــورهای جهان در آن 
به مانند جنگ های جهانی اول و دوم می دانستند، 
بروز تنش آمریکا و چین نیز این گمانه زنی ها را 
پررنگ تر از گذشته کرده و رنگ و بوی واقعی تری 

به آن بخشیده است.
در گذر از تاریخ زمانی که رضاشــاه در بحبوحه 
آغاز جنگ جهانــی دوم به امید بی گزند ماندن 
کشــور از جنگ، اعلام بی طرفی کرد فکرش را 
هم نمی کرد که بــه دلیل مخالفت با همکاری 
با متفقین متهم به حمایت از آلمانی ها شــود و 
عملاً کشور به دست نیروهای انگلیس و شوروی 
اشغال شود. اتفاقی که تلفات و صدمات سنگینی 
به کشور وارد کرد و قحطی و تسلط بیگانگان بر 
کشــور را به همراه داشت. لذا با بروز تنش های 
جدید در عرصه بین المللی باید که با نیم نگاهی 
به تاریخ، کشور را تاحد امکان از صدمات احتمالی 
مصون و در مقابل بیشترین استفاده را از شرایط 
موجود بهره برداری کنیم. در همین راستا، مهدی 
مطهرنیا استاد دانشگاه و آینده پژوه در گفت وگو 
با »همدلی« به بررســی رویکرد ایران در برابر 
شــرایط پیش آمده در عرصه جهانی پرداخت و 
گفت: »به نظر می رســد که وضعیت برای ایران 
بار دیگر در حال مخاطره انگیز شدن است، مانند 
وضعیتــی که در جنگ های جهانی اول و دوم و 
در شــهریور سال 1320 برای کشور رخ داد، لذا 
دولتمردان و حاکمان کشــور باید این مراقبت 
جدی را داشته باشــند و در این زمینه بتوانند 
با یک نگــرش آینده نگرانه متکی بر دیده بانی و 

شناخت واقعیت های موجود عمل کنند.«
مهــدی مطهرنیا در گفت وگو بــا »همدلی« با 

تشریح وضعیت کنونی جهان، گفت: »آنچه در 
جهان رخ می دهد تلاش گسترده و گریزناپذیر 
برای شــکل دادن به نظم نوین جهانی است. از 
ســال 1990 میلادی جهــان وارد دوران گذار 
شده است. دوران گذار بحران زی و بحران زاست. 
ازایــن رو باید به این نکته توجه داشــت که در 
وضعیت کنونی که حدود بالغ به سه دهه از این 
ورود به دوران گــذار می گذرد جهان باید نظم 
جدیــد خود را بازیابــد.« وی ادامه داد: »زایش 
این نظم جدید می تواند همراه با دلهره و التهاب 
باشد و شاید خونریزی های فراوان صورت بگیرد. 
در این میان هر کشــور، ملــت و دولتی در این 
دوران گذار باید به فکر منافع ملی خود باشــند 
که می تواند شامل کم کردن هزینه ها از یک سو 
و رســیدن به اهداف تعریف شــده برای دوران 
بعدی گــذار، بر اســاس پیش بینی های لازم و 

آینده نگری های ضروری در این زمینه باشد.«
این استاد دانشگاه در ادامه به نقش آفرینان عرصه 
نظم نوین جهانی پرداخت و عنوان کرد: »آنچه 
مسجل است ایالات متحده آمریکا، اروپای متحد 
و چین ســه رقیب اصلی برای شــکل دادن به 
نظم آینده جهانی هستند.« وی در ادامه افزود: 
»روس ها اگرچه بازمانده نســل قبلی حاضر در 
دوقطبی جهانی محســوب می شوند اما جدای 
از قدرت نظامی خود در مؤلفه های دیگر قدرت 
یــارای برابری با قدرت هــای جدید بین المللی 
و همچنین رویارویی بــا آمریکا به عنوان رقیب 
دیرینه دوران دوقطبی را ندارند.« مطهرنیا گفت: 
»روســیه اگرچه می تواند ضربه هایی در مسیر 
حرکت ایالات متحــده آمریکا یا چین یا اروپای 
متحــد وارد کند اما در صورت تقابل همان طور 
که در جنگ اوکراین شاهد بودیم با مسئله روبرو 
خواهد بود.« وی ادامه داد: »چین با قدرت عظیم 
اقتصادی که مدعی رســیدن به ابرقدرتی است 
اکنون با تهدیدهای فراوان چون سفر اخیر نانسی 
پلوسی به تایوان در برابر مانور قدرت آمریکا در 
چارچوب تحریک هوشــمند قرار گرفته است و 
به تبع اگر بخواهد وارد ماجرای تایوان شود باید 
هزینه های زیاد ژئوپولتیکی را پرداخت کند و این 
احتمال وجود دارد که درگیری با ایالات متحده 
آمریکا در درون چین گسست ایجاد کند، چراکه 
چین نیــز در درون خود دچار گسســت های 

ایدئولوژیک آشــکار و پنهانی اســت که حزب 
کمونیست چین را در مخاطره قرار می دهد.«

این تحلیلگر مسائل سیاســی در ادامه به نحوه 
عملکرد ایران در برابر شرایط پیش آمده در جهان 
پرداخت و تأکید کرد: »به نظر می رسد ایران در 
این آوردگاه باید متوجه باشــد که پیوند با یک 
جبهه در مقابل جبهه دیگر می تواند هزینه های 
ملــی ایرانیان را افزایش دهــد.« وی ادامه داد: 
»ایران باید در درون به اتحاد ملی ملت بیندیشد 
و صلح در درون کشور را موردتوجه قرار دهد و 
از طرف دیگر در بیرون از کشور پرچم دار صلح 
باشد و همچنین صلح و مصالحه و ایجاد فضایی 
که بتواند در آن زمینه ساز و زمینه پرور دستیابی 
به منافع ایرانیان باشد را دنبال کند.« مطهرنیا 
گفت: »به نظر می رســد که وضعیت برای ایران 
بار دیگر در حال مخاطره انگیز شدن است مانند 
وضعیتــی که در جنگ های جهانی اول و دوم و 
در شــهریور سال 1320 برای کشور رخ داد، لذا 
دولتمردان و حاکمان کشــور باید این مراقبت 
جدی را داشته باشند و در این زمینه تلاش کنند 
تا با یک نگرش آینده نگرانه متکی بر دیده بانی و 

شناخت واقعیت های موجود عمل کنند.«
این تحلیلگر مسائل سیاسی در تحلیل رویکرد 
ایران در قبال مســائل و موضوعات بین المللی 
گفت: »به نظر می رسد ایران در وضعیت کنونی 
تحلیلی مبتنی بر شکست ایالات متحده آمریکا 
در نظم آینده جهانی و پیروزی رقبا را برعکس 
آنچه در قرن بیستم میلادی رخ داد، دارد. از آغاز 
این قرن در ایران ســمینارهایی با عنوان جهان 
پس از آمریکا، فروپاشــی ایالات متحده آمریکا، 
پایان آمریکا و... برگزارشده است و دیدگاه هایی 
در نظام کشور حاکم است که معتقد است دوران 
آمریکا تمام شــده و آمریکا رو به افول است. این 
تحلیل اگر واقعیت داشته باشد، به تبع گرایش 
به طرف مقابل و جبهه مقابل در این زمینه مثبت 
انگاشته می شود.« وی اضافه کرد: »اما پرسش 
اینجاست که آیا واقعاً آمریکا در حال افول است؟ 
اینکه آمریکا میزان بدهی های بسیار بالایی دارد، 
در برابر اقتصاد بسیار گسترده آمریکا چه نسبتی 
پیدا می کنــد. اینکه ایالات متحــده آمریکا در 
جای جای جهان درگیر جنگ است و نیروهای 
مســلح و نیروهای اطلاعاتی-امنیتی آمریکا در 

گسترده بین المللی عمل می کنند و هزینه های 
بالایــی متوجه دولت فــدرال آمریکا اســت، 
درست است اما میزان قدرت نظامی، امنیتی و 
اطلاعاتی آمریکا در جهان تا چه اندازه نســبت 
به رقبا قابل ارزیابی است؟« این استاد دانشگاه 
در ادامه تصریح کرد: »واقعیت های موجود را در 
عرصه پرســش های دقیق، مطالعه دقیق اوضاع 
و وضعیت بین المللی و پاســخ به آن ها می توان 
یافت.« وی در همین راستا عنوان کرد: »به نظر 
می رسد آمریکا درعین حالی که دچار چالش های 
بسیار جدی است هنوز هم از مؤلفه های قدرت 
بسیار بالایی برخورد است که در صورت استفاده 
درســت از آن مؤلفه هــای قــدرت و پذیرش 
ریســک بالا بار دیگر می تواند رقبای خود را به 
نفع خود کنترل کنــد، همان طور که اروپا را به 
نفع خویش کنترل کرده اســت. در پی کنترل 
روســیه برآمده اســت و با بحران اوکراین و در 
واقع با باتلاقی که ایجادشده است امروز روسیه 
در چشم جهانیان دیگر روسیه قبل از حمله به 
اوکراین تلقی نمی شود.« مطهرنیا گفت: »اکنون 
چین به عنوان رقیب آمریکا به آوردگاه معنادار و 
جنگ روانی با مدیریت هدفمند و هوشمند سفر 
نانسی پلوسی به تایوان کشاند. بازگشت نانسی 
پلوسی از تایوان و حرکت او برای ادامه مسافرت 
با حمایــت هواپیماهای ارتش آمریکا یک مانور 
قدرت در برابر پکن محســوب می شد که حتی 
عملاً بیان شــده بود که احتمال دارد هواپیمای 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا را مورد هدف 
قرار دهد.« وی ادامه داد: »در واقع محافظت از 
هواپیمای نانسی پلوسی با هواپیماهای جنگی 
و عبــور هواپیمای او از تایوان به ســمت دیگر 
کشورهای آســیایی در برابر چین، نوعی اعلام 
جنگ تلویحی و در واقع مانور نظامی آشکار در 
برابر پکن محسوب می شد.« این استاد آینده پژوه 
خاطرنشان کرد: »این ها همه نماینده این است 
که تنش در جهان برای شکل دادن و ایجاد نظم 
نوین جهانی بســیار فشرده شده است و در این 
فشردگی کوچک ترین اشــتباه می تواند اثرات 
بزرگ و صدمات جبران ناپذیری را برای ملت ها 
در آینده به جای بگذارد. اکنون دوران ریســک 
برای شکل دادن به نظم آینده جهانی فرارسیده 

است.«

مقایسه اوضاع کشور با شرایط جنگ جهانی اول و دوم در گفت وگوی مهدی مطهرنیا با »همدلی«

ایران در وضعیت مخاطره است

همدلی|  در هفته های اخیر موافقان و مخالفان دولت به بررسی 
عملکرد ابراهیم رئیسی و تیمش پرداخته اند. درحالی که در طول 
یک ســال گذشته بســیاری از موافقان دولت به صف منتقدانش 
پیوسته اند و از عملکرد دولت اعلام نارضایتی کرده اند، هنوز برخی 
معتقدند که دولت ســیزدهم اقدامات خوبی داشته است و نباید 
انتقادات زیادی روانه دولت ابراهیم رئیســی کرد. محمدحســین 
فرهنگی، نماینده اصولگرای مجلس نیز با اشاره به اقدامات مثبت 
دولت اظهار کرده است که انتقاد به دولت نباید به گونه ای باشد که 

موجب سوءاستفاده دیگران واقع شود.
به گزارش جماران، محمدحســین فرهنگی نماینده مردم تبریز 
در بررســی عملکرد دولت سیزدهم گفت: »دولت سیزدهم مانند 
دیگر دولت های گذشته نقاط ضعف و قوت بسیاری دارد؛ در حال 
حاضر از دولت سیزدهم در افکار عمومی انتظار می رود به وضعیت 
قیمت ها، تأمین کالاهای ضروری موردنیاز مردم از طریق کالابرگ 
الکترونیکی و تعیین ســهمیه سروسامان دهد، اما من می خواهم 
خواســته هایی را اضافه کنم ازجمله؛ کمک در جهیزیه فرزندان، 
مسکن، تولید، حمایت از ازدواج و استقلال جوانان و مسائل دیگر 
معیشتی که در حال حاضر جامعه با آن در ارتباط است.« وی افزود: 
»در این زمینه با هر کسی در دولت صحبت می کنیم، از ضرورت 
ایجاد زیرســاخت ها می گوید؛ اما امروز وضعیت زیرساخت ها چه 
مدت طول خواهد کشید؟ من دراین باره تذکری دادم که چند نفر 
از همکاران هم آن را امضا کردند و آن، مسئله ضرورت اختصاص 
کالابرگ الکترونیکی به جای یارانه نقدی برای تمامی افراد جامعه 
است. سپس معاون سیاست گذاری وزارت امور اقتصاد دارایی پاسخ 
داد، دولت در تلاش اســت که این کار را انجام دهد و بعد از فعال 
شدن زیرساخت ها در دستور کار قرار خواهد گرفت؛ حال این سؤال 
مطرح است که این زیرساخت چه زمانی می خواهد ایجاد شود و این 
مهم ترین مطالبه جامعه از دولت است.« وی ادامه داد: در روزهای 

اخیر بحث بازنشستگان مطرح بود؛ اگر بازنشسته ازلحاظ اشتغال، 
جهیزیه  فرزندش و مســکن نگرانی نداشــته باشد طلب افزایش 
چندان بالایی از حقوقش ندارد. بازنشسته ای که مستأجر است اگر 
تمام حقوق خود را بدهد نمی تواند یک واحد برای خود تهیه کند. از 
این جهات سرعت کار خوب نیست، اما دولت وقت می گذارد، تلاش 
می کند و در بوم گردی های خود در بین اقشار مختلف مردم حضور 
دارند و با صبر و حوصله صحبت های مردم را گوش می کنند؛ این ها 
قابل تقدیر و مثبت اســت. فرهنگی در خصوص سفرهای استانی 
سید ابراهیم رئیسی گفت: »سفری که برای آن چند صد میلیون 
اعتبار عمرانی در نظر می گیرند و بعد نیمی را تخصیص و تأمین 
می کنند و یک باره با هزاران میلیارد منبع مواجهه می شــوند که 
بخشی به صورت تسهیلات و بخشی دیگر تخصیص است طبیعتاً 
می تواند در یک ســال به اندازه چند سال پروژه عمرانی آن را حل 
کند و این در دولت فعلی قابل تحسین و تقدیر است.« وی درباره 
تفاوت دولت فعلی و ســابق افزود: »محتاط بودن از نکات مثبت 
دولت قبل بود و عدم سرعت در اجرای کارها و پیش بینی ها نکات 
ضعفش که گاهی مــردم را عاصی می کرد. در این دولت برعکس 

اســت؛ شجاعت و ســرعت عمل در تصمیم گیری را می توان دید 
اما آن احتیاط هایی که لازم است را رعایت نمی کند. درعین حال، 
نباید به صورت سیاه وسفید با آن برخورد کرد.« فرهنگی تأکید کرد: 
»مجلس یازدهم همان طور که ضعف های دولت دوازدهم را پیگیری 
می کرد امروز نیز عملکرد دولت سیزدهم را با همان قوت پیگیری 
می کند. در مجلس فعلی انتقادات به قدری تند است که مقام معظم 
رهبری در جلسه ای که با نمایندگان داشتند به برخی از همکاران 
تذکر دادند که انتقاد نباید به گونه ای مطرح شود که مخالفان نظام 
سوءاستفاده کنند. من چنین احساسی را در مجلس ندارم که رفتار 
نمایندگان با دولت فعلی و قبلی متفاوت اســت. هرچند مشخص 
است اکثریت دولت و مجلس با هم همسویی دارد.« نماینده مردم 
تبریز یکــی از نکات قوت دولت ســیزدهم را وزارت امور خارجه 
دانست و تصریح کرد: »یکی از بهترین  بخش های دولت سیزدهم 
حوزه سیاســت خارجی است که حتی شاهد هستید نمایندگان 
بســیار کم از سیاست خارجی انتقاد می کنند، زیرا مسیر درست، 
حرکت صحیح و مواضع دقیق را انتخــاب و پیش می برند.« وی 
افزود: »برخی نگران بودند که سیاست خارجی ما انزواگرایانه باشد، 
اما معلوم شد که نگاه آقای رئیسی و وزیر امور خارجه اش این طور 
نیست و توفیقاتی که در بحث شانگهای، بهبود روابط با همسایگان، 
گسترش روابط با کشورهای بزرگ دنیا و برخی دولت های غربی و 
کشورهایی چون چین و روسیه و حتی ترکیه نشان می دهد دولت 
روش های خاصی در سیاســت خارجی اتخاذ کرده است؛ اگر قرار 
باشــد ما توافقی را بپذیریم که آثارش برای ما صفر باشــد به این 
معنا که دســتاوردهای فعلی را از دست بدهیم و هیچ دستاوردی 
هم برای ما نداشته باشد طبیعتاً هیچ دیپلماسی برنمی تابد و دولت 
هم موضعش همین اســت و اگر از آن طرف نگاه سازنده ای چه در 
امروز و چه در آینده به وجود بیاید طبیعتاً دولت سیزدهم استقبال 

خواهد کرد.«

نماینده تبریز در مجلس

انتقاد از دولت نباید موجب سوءاستفاده مخالفان نظام شود

سردار فدوی: نهضت حسینی 
در حال گسترش است

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: نهضت حسینی در 
حال گسترش اســت. چراکه همچنان از ابتدا برقرار 
بوده، بیشــتر برقرار است و خدا وعده داده و در وعده 
خدا تخلفی نیســت به گزارش ایسنا، سردار دریادار 
علی فدوی جانشــین فرمانده کل ســپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در مراسم عزاداری هیئت رزمندگان 
اســلام قم گفت: »نهضت حسینی در حال گسترش 
است؛ چراکه همچنان از ابتدا برقرار بوده، بیشتر برقرار 
است و خدا وعده داده و در وعده خدا تخلفی نیست.« 
وی با اشاره به »توفیقات انقلاب اسلامی، آن را حاصل 
نمَی از وجود امام حســین )ع(« عنوان کرد و افزود: 
»هر سال معرفت به امام حسین )ع( بیشتر می شود، 
به خاطر این است که آنچه خدا قرار داده است. نمَی 
از وجــود امام حســین )ع( در انقلاب اتفاق افتاد که 
فرزنــدش امام خمینــی )ره( آن را برپا کردند.« وی 
خاطرنشان کرد: »در این ۴3 سال دشمنان با شکست 
مواجه شدند و اگر پیروز می شدند، گوش جهان را کر 

می کردند.«

تشکیل وزارت بازرگانی بستگی به 
اقدامات دولت دارد

تقی پور عضو کمیسیون صنایع مجلس گفت: »درباره 
موافقت یــا مخالفت با تشــکیل وزارت بازرگانی در 
کمیســیون بحث مفصلی انجام شــده و همه چیز 
بستگی به ساختار و اقدامات دولت دارد.« به گزارش 
اعتمادآنلاین، تقی پور عضو کمیسیون صنایع مجلس 
اظهار کرد: »هنوز جمع بنــدی نهایی در این زمینه 
صورت نگرفته، چراکه اساساً لایحه ای از سمت دولت 
مطرح نشــده، در کل نظر من این اســت که صرف 

ساختار خود یک هدف مستقل نیست.«
 تقی پور در ادامه عنوان کرد: »الان شاهد هستیم که 
مجدداً بعد از ۸ یا 9 سال این موضوع مطرح می شود، 
ضمن اینکه در گذشــته هم این اتفاق صورت گرفته 
اما نتیجه ای نداشــته است.« عضو کمیسیون صنایع 
مجلس تأکید کرد: »ایجاد یک وزارتخانه جدید مجدد 
چند ســال زمان خواهد برد و بسیاری از فرصت های 
ما را از بین می برد. البته این معنی این نیست که ما 
شرایط فعلی را نیز قبول داریم بلکه اگر یک معماری 
یکپارچــه از این فرایند ها صورت بگیرد این فرایند ها 

قابل انجام است.«

قانون انتخابات شوراهای شهر و 
روستا در مرحله تغییرات

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس جزئیاتی از طرح 
اصلاح قانون انتخابات شــوراهای شــهر و روستا را 
تشریح کرد. به گزارش ایســنا، محمد صالح جوکار 
رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای 
اســلامی درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح 
قانون انتخابات شوراهای شهر و روستا و شهرداران در 
این کمیسیون، گفت: »اصلاح این قانون در دو بخش 
صورت می گیرد؛ اول نظارت پیشینی یعنی هم اجرا و 
نظارت بر انتخابات و هم نظارت پسینی یعنی نظارت 
بر عملکرد اعضای شوراهای شهر و روستا که بررسی 
این دو بخش در کمیســیون به اتمام رسیده است.« 
وی بــا بیان اینکه »بخش دیگر در این طرح انتخاب 
شهرداران است که در حال بررسی آن در کمیسیون 
شوراها هســتیم«، افزود: »بر اساس این طرح مردم 
به نوعی و به صورت غیرمستقیم در انتخاب شهرداران 
دخیل هستند.« ر ئیس کمیسیون شوراهای مجلس 
ادامه داد: »بر اساس این طرح اگر در انتخابات شوراها 
لیستی داده می شود یا اگر فردی به صورت انفرادی برای 
انتخابات نامزد می شود، باید شهردار را هم معرفی کند 
تا مردم بدانند شــهرداری که می خواهد تعیین شود 
چه کسی است.« جوکار بیان کرد: »بنابراین طبق این 
طرح یک هفته پیش از آغاز ثبت نام ها برای انتخابات 
شوراهای شهر و روستا، اشخاصی که داوطلب پست 
شهرداری هستند، باید اقدام به ثبت نام کنند تا روند 
گزینش آن ها انجام شود.«   وی ادامه داد: »بر اساس 
این طرح داوطلبان عضویت در انتخابات شــوراهای 
شهر مکلف هستند در شهرهای دارای تا یک میلیون 
جمعیت، اسامی دو نفر و در شهرهای یک میلیون نفر 
جمعیت و بالاتر اسامی سه نفر نامزدی پست شهردار 
را به ترتیب اولویت به عنوان شــهردار پیشنهادی به 
مردم معرفی کنند.« نماینده یزد در مجلس با اشاره 
به دیگر مصوبات اعضای این کمیسیون درباره انتخاب 
شــهرداران، بیان کرد: »کاندیداهای شهرداری برای 
شهرهای زیر یک میلیون نفر جمعیت باید 30 سال 
سن و مدرک تحصیلی کارشناسی و برای شهرهای 
با جمعیت بالای یک میلیون نفر باید 35 سال سن و 
دارای مدرک کارشناسی ارشد باشند.« جوکار اضافه 
کرد: »همچنین کاندیدا های شهرداری باید متناسب با 
جمعیت شهر سوابق فعالیت در شهرداری یا تجربه در 

امور دستگاه های اجرایی را داشته باشند.«

هشدار وزیر پیشین ارشاد
 به دولتمردان

وزیر پیشین ارشاد هشدار داد: »برخی می خواهند این 
ملت را دوپاره و چندپاره کنند و این اقدامات با پایان 

دهه محرم دوباره شروع خواهد شد.«
به گــزارش خبرآنلاین؛ ســیدعباس صالحی مدیر 
موسســه اطلاعات و وزیر پیشــین فرهنگ و ارشاد 
اسلامی درباره فعال شدن مجدد عده ای برای »دوپاره 
و چندپاره کردن این ملت« هشــدار داد. صالحی در 
حساب کاربری توییتری خود نوشت: »به گفته سردار 
دل ها ما ملت امام حسینیم اما برخی می خواهند این 
ملــت را دوپاره و چندپاره کنند و با پایان دهه محرم 
دوباره شروع خواهند کرد. حب الحسین یجمعنا فقط 
بین ایرانی و عراقی نیست. اول از خودمان آغاز کنیم.«

خبر


